
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero :   162 
 
Data :  10/03/2011 

 
 
SETTORE: SETTORE FINANZIARIO,  SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E 

CONTRATTI 
 
Servizio:    TRIBUTI E CATASTO 
 
 
 
ID n.      5422641    del 10/03/2011 
 
 
OGGETTO: Nomina Commissione di gara per l’affidamento in concessione della 

riscossione volontaria e coattiva ICI del Comune di Lecco e solo coattiva 
ICI del Comune di Calolziocorte; della riscossione volontaria e coattiva 
TARSU del Comune di Lecco e solo coattiva TARSU del Comune di 
Calolziocorte nonché della riscossione coattiva delle entrate non tributarie 
del Comune di Lecco e del Comune di Calolziocorte. 

 
  
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 88 del 10/02/2011 con la quale è stata indetta la 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di riscossione delle entrate comunali per il periodo 
1 aprile 2011 – 31 dicembre 2013; 

Preso atto che il termine ultimo di presentazione delle domande è stato stabilito nella giornata del 
10 marzo 2011 alle ore 12.00, come da bando pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet 
dell’Ente per il periodo 11.02.2011 – 03.03.2011 poi prorogato con determinazione dirigenziale n. 
143 in data 01/03/2011 al 10/03/2011; 

Ritenuta la necessità di provvedere alla nomina della relativa commissione di gara, come prescritto 
dell’art. 13 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti nei seguenti componenti: 

- Michele Brivio, Direttore di Settore Presidente; 

- Franca Gerosa, Direttore Servizio gare e contratti, componente; 

- Emma Castagna, dipendente di ruolo assegnata al Servizio Tributi e Catasto, designata quale 
Responsabile del Procedimento dal Direttore del Settore Finanziario, Società Partecipate, Gare 
e Contratti; 

- Nadia Crippa, istruttore direttivo contabile, delegata, quale verbalizzante, dal Segretario 
Generale dr. Paolo Codarri; 

Ritenuto altresì di integrare tale commissione con la presenza di due esperti nella specifica 
materia oggetto della gara e precisamente: 

- Enrico Pecoroni, Direttore del Settore Finanziario del Comune di Casale Monferrato; 

- Daniela Spreafico, dipendente di ruolo del comune di Lecco, assegnata al Servizio Tributi e 
Catasto; 

Acquisita la disponibilità dei dipendenti richiamati, nonché del dr. Pecoroni, unico componente non 
dipendente del Comune di Lecco; 

Acquisito con nota in data 22/02/2011 prot. n. 8932 del 25/02/2011 il nulla osta del Comune di 
Casale Monferrato; 

Ritenuto di dover impegnare la complessiva somma di € 600,00 (euro seicento/00) quale 
emolumento onnicomprensivo da corrispondere al dr. Pecoroni per le sedute di gara, quantificate 
in un numero minimo di quattro;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la commissione della gara in oggetto come di seguito: 

- Michele Brivio, Direttore di Settore Presidente; 

- Franca Gerosa, Direttore Servizio gare e contratti, componente; 

- Emma Castagna, Responsabile del Procedimento; 

- Enrico Pecoroni, esperto; 

- Daniela Spreafico, esperta; 

- Nadia Crippa, verbalizzante. 



 

2) di impegnare la complessiva somma di € 600,00  (euro seicento/00), quale emolumento 
onnicomprensivo per l’attività espletata dal dr. Pecoroni quale componente di Commissione 
della gara in oggetto, per la quale è previsto un numero minimo di sedute pari a quattro, 
impuntando la spesa al cap. 821 risorsa 1.01.04.03 relativo a “Servizio tributi: spese varie di 
gestione funzionamento”. 

 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
 
                              IL DIRETTORE DI SETTORE 
             (Michele Brivio) 

 


